
  

Technologická mise do Mexiko 
Pokročilé materiály – ICT – Biotechnologie 

 

V návaznosti na incomingovou misi představitelů mexického státu Jalisco, která proběhla v červnu 2022, 

připravuje Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci s velvyslanectvím ČR v Mexiku reciproční 

technologickou misi do Mexika v termínu 14. – 20. dubna 2024. Program bude probíhat v Mexico City 

a stěžejní část pak v hlavním městě státu Jalisco Guadalajaře. Mise bude vedena náměstkem ministra 

průmyslu a obchodu Edvardem Kožušníkem. 

Cílem je navázat nové vztahy pro obchodní a vědeckotechnickou spolupráci nebo posílit rozvoj již existujících 

česko-mexických vazeb se zaměřením na inovativní sektory a vědecko-výzkumnou spolupráci. Hlavní důraz 

bude kladen na sektory ICT, pokročilé materiály, biotechnologie a další inovativní řešení. 

Rádi bychom Vás pozvali k účasti v této misi. Program je nyní v řešení a bude koordinován v úzké 

spolupráci s Vámi v souladu s Vašimi potřebami. V jeho rámci proběhne fórum následované B2B jednáními 

a dále setkání s představiteli státu, vědecko-výzkumných institucí a podnikateli. Nabízí se Vám tak příležitost 

prezentovat možnosti spolupráce Vašeho pracoviště zástupcům ústředních orgánů, podnikatelských 

sdružení i místních institucí a navázat či prohloubit vaši již existující spolupráci s mexickými partnery.  

 

 

KDY 14. – 20. 4. 2024  

 

KOHO 
NAVŠTÍVÍME 

Ministerstvo hospodářství Mexika, Univerzita 
Guadalajara, Centrum pokročilých technologií 
CIATEQ, Centrum pro výzkum, podporu 
technologií a vývoj CIATEJ, Centrum pro 
výzkum a pokročilá studia CINVESTAV a další 
dle potřeb účastníků 

 

 
FINANCOVÁNÍ Mise je podpořena projektem ekonomické 

diplomacie, hrazena bude místní doprava a 
program na místě (konference, B2B jednání, 
networking atp.). Letenku a ubytování hradí 
Vaše vysílající pracoviště. 

 

 

CO S SEBOU Vlastní projekty či návrhy spolupráce  

PŘDBĚŽNÝ 
ZÁJEM 

Prosíme o indikaci Vašeho zájmu o misi do 
15.1.2024 

 

 Pro bližší informace kontaktujte Martinu Jeníčkovou – 
jenickovam@mpo.cz nebo telefon: +420 224 852 049 

 

 

mailto:jenickovam@mpo.cz

